2023年 10月30日

各      位

会 社 名   日本精化株式会社

代表者名
代表取締役
執行役員社長

矢野 浩史

（コード番号４３６２ 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画室長 大倉 善弘

（TEL．  ０６－ ６２３１－ ４７８１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月28日に公表した2024年３月期通期の業績予想を下記のとお

り修正しましたので、お知らせいたします。

記

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 38,000 4,800 5,150 3,600 157.83

今回発表予想 (Ｂ) 35,500 4,400 4,700 3,250 142.28

増減額 (Ｂ－Ａ) △2,500 △400 △450 △350

増減率 (％) △6.6 △8.3 △8.7 △9.7

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
36,838 5,057 5,389 4,079 174.42

修正の理由

   環境衛生製品分野において、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけ変更以降、感染症対策

製品への需要が落ち着いたことに加えて、市場における在庫調整の影響を受けて手指消毒剤の販売

が減少致しました。第３四半期以降も手指消毒剤の販売回復には相応の期間を要することが予想さ

れ、通期連結業績予想を修正致しました。

なお、業績予想における主な為替レートは、１米ドル＝140円、１ユーロ＝150円を前提としてお

ります。

※上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上